
a 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA. 

PORTARIA N.° 246/GR, de 13 de fevereiro de 2019. 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Decreto Presidencial de 18 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 19 de 
outubro de 2016, Seção 2, 

RESOLVE: 

Art. 1.1  Conceder à servidora MARIA ELIANA LIMA DOS SANTOS, 
matrícula no SIAPE n.° 1792759, ocupante do cargo de Pedagoga, do quadro efetivo deste 
Instituto Federal de Educaçáo, Ciência e Tecnologia de Roraima, Incentivo à Qualificaçáo no 
percentual de 52% (cinquenta e dois por cento), por ter concluído o curso de Mestrado em 
Educação - Area de Conhecimento: Educaçáo e Interculturalidade, de acordo com o art. 12 da 
Lei 11.091/05, § 3.1  do art. 1.1  e Anexo III do Decreto 5.824 de 26/06/06, e com a Resolução n.° 
233/2015/CONSUP, em conformidade com o Processo n.° 23231.000105.2019-69, a contar de 8 
de fevereiro de 2019. 

Art. 2.° Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências 
cabíveis à aplicação da presente portaria. 

Art. 3.° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SANDRA MARA PULA 


